
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000325 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 010-2022 NOMEIA SUPERINTENDENTE;

PORTARIA Nº 011-2022 AUTORIZA MOVIMENTAÇÃO BANCÁRIA;
PORTARIA Nº 012-2022 AUTORIZA MOVIMENTAÇÃO BANCÁRIA.

• AVISO TOMADA DE PREÇOS Nº 001.2022 - Deserto.

• EXTRATO DE CONTRATO 035.2022 - CRETA.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7290C3BE093EF41F9AC468AFBF2AD02B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000325 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2022 Ano 6

Portaria

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3A05F859244F05416A3ABF6156C0500

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000325 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000325 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2022 Ano 6

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3A05F859244F05416A3ABF6156C0500

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000325 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000325 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2022 Ano 6

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3A05F859244F05416A3ABF6156C0500

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000325 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000325 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2022 Ano 6

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3A05F859244F05416A3ABF6156C0500

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000325 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000325 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2022 Ano 6

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3A05F859244F05416A3ABF6156C0500

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000325 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000325 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2022 Ano 6

Contrato

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2022 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 013/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2022 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 

SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede administrativa 

Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: CRETA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 23.572.314/0001-64. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 

LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS PESADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA E OS 

13 MUNICIPIOS QUE O ENTEGRAM. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 685.739,50 (seiscentos e oitenta e cinco mil, setecentos e trinta e nove reais e 
cinquenta centavos). 
 
VIGENCIA: 02/03/2022 a 31/03/2022. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 02 de março de 2022. 
 
  

 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 007
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67320FDB9292ADEA7F7E52F3ECCA7776

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000325 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000325 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2022 Ano 6

Tomada de Preço

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2022  

 

 

A Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento de todos que a 

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2022, cujo objeto: 

CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO 

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, E OS 

13 MUNICIPIOS QUE O ENTEGRAM, NO PRAZO 12 MESES. cuja sessão de 

habilitação e abertura de propostas ocorreria no dia 17 de março de 2022 às 09:00 min 

(horário local), foi declarada DESERTA, por ausência de participantes/interessados. 

Teixeira de Freitas/BA, 17 de março de 2022. Eliedson Barbosa Santos. 

 

 

 
 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 008
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7290C3BE093EF41F9AC468AFBF2AD02B


		2022-03-17T16:31:25-0300




